
?L

Snrlouva a zpracování osobních údajli

Společnost Základní škola Poláčkova, se sídlem Praha 4, l 40 00, Poláčkova 10ó7
ICo 61 38 47 55

jej íniž jrnénem jedná Mgr .Martin a Lipárov á
na stranějedné

- dále jen ,,Správce" ,

Společnost EŠ - servis Praha, s.r,o., se sídlenr Ondříčkova 4B, l30 00 Praha 3,
lCO 25730916, ZaPsaná v obclrodním rejstříkLr veclenéln Městsl<ýnl soLtdet_.r y Praze, oclclíl C. vložlta
65090, je.iímž jnréilern.iedná pan ing, Čestmír: Meclek
na straně drLrlré

- dále jen ,.Zpracovatel" -

dále společrrě jen,,Smluvní §trany"

preambule

Zpťacovatel zpracovává pro Správce mzdovou agenclu a související sltržby na základě Smlolttt,o
vedení tnzdové agerrdy (dále jednotiivě i společně jen ,,Příkazní snrlouva"), V rámci zpracorlávárrí
mezd bucle Zpracovatel mimo jiné jako zpracovatel dle Nařízení evropskéiio parlamentu a rady
(EU) 20161679., o ochraně ťyzických osob vsouvislosti se zplacovárrím osobníclr ťrda.iů a o
volrrém pohybu těchto ÚdajŮ a o zrušení směrnice 95l46lES (dále jen ,.GDPR',) zpracovár,at
osobní ťidaje třetíclr osob (subjektů údajů) pro Správ;e, který, je ve snryslr_r přísltršných ttstatlol,ení
GDPR sPrávcen-r osobníclr údajŮ. Smluvrrí strany chtějí clostát všenr povinrlostetn, které vyplývalí z
GDPR.

S ohledenr na výše uvedené se Snrluvnístrany dohodly uzavřít následLljící srnlortvit o zpracovárlíosobníclr
údajů (dále jen,,Smlouva"):

' Předmět Smlouvy
Předmětem této srnlouvy je závazek Zpracovatele pro Správce zpracová,vat osobní údaje třetích osob
(subjektů údajů) a dáIe úprava vzá§emných práv a povirrrrostí Smluvníclr stran při zpracování osobníclr
údajů subjektů údajů v souvislosti s realizací zpracování mezd.

2 Předmět, rozsah a účel zpracování __
2.1 Zpracovatel bude pro Správce zpracovávatosobní údaje subjektů údajů - zatněsttranců Správce, a to

osobrrí Údaje nezbytné a nutrré pro naplněrrí předrnětrr Plíkazní srrrlouvy tj, vedení mzdové agendy
Správce, zejména osobní údaje, jejichž zpracování správci ukládá zákon č. 26212006 Sb., zákoník
práce, vplatném znění, zákorr č, 58611992 Sb., zákorr o dani zpříjmů, v platném znětrí, zákon č.
58911992 Sb., o,pojistnérn rra sociálním zabezpečení, v platnénr znění, zákon č. 592/1992 Sb. o
pojistném na všeobecné zdravoíní pojištění, vplatném znění, zákoll 1B]DOa6 Sb. o nerrrocetrskértr
pojištční, v platrrém znéní, zákott 155l1995 Sb. o dťrclrodovém pojištění, v platnénr znění, zákon
8912012 Sb. Občanský zákoník, v platném znéní a osobní údaje rrezbytné ze strany Správce pro plrrěrrí
pracovní smlouvy se subjektenr údajů (např. č. barrkovního účtLr). (dále jen ,,Osobní údaje"),
Předmětenr zpracování dle této smlouvy nejsou zvláštní kategorie osobníclr údajů dle čl. 9 a l0
GDPR.

2.2 Osobrrí údaje bLrdou zpracovávány v rozsahu potřebném pro naplnění účelu zpracování nrzdové
agendy Správce, nerozhoclne-li Správcejinak, a to rlazákladě pokynu Správce.

a

i



2.3

a4L.+

2.5

2.6

2.7

]a

Osobrrí ťrda.je bLrdoLt Zpracova.teletrr zpracován5, _jak autoinatizol,arlč. talt r rtóktclr,ch přípaclcclr i

nlanuá lně.

ZPracovatel tlerrí opráriněn poLržít pro plrrění této SnrloLti,y třetí osoby s výjirrlkorr sr_tbzpl.acor;atele.
kterým je Provozovatel cloLrdového uložiště. Správce tírnto Lrdělir;e ZpracovateIi sorrhlas s poLižitítrt
cloLrdového úložiště.
ÚČel.'n zpracování Osobních údajů dIe této SrnloLrvy _je realizace zpracovittlí rrrezcj. t_j , zpracor,álrí
ntzdové agendy a soLrvisející služby dle Příkazní smlout1,,

Správce tírnto pověřLrje Zpracovatele zpracor,átrítn Osobníclr údajů clle této Snrlor_rvy. Z_jistí-li
ZPracovatel, Že Správce porušLrje povinrrosti statrovetré GDPR, bez zbytečného oclltladu na to Správce
lrPozorlrí a r-rkonČÍ zpracování Osobních úclajů, l<teré _je v lozporll s příslušrrýrrli platnÝrni 1lrár,rlínli
předpisy.

Zpracování Osobrríclr údajů rnLrsí být realizováno pottze za útčelem, za kterýr,n by,ly takové Osobrli
Údaje Zpracovatel poskytnuty, uvedetrét-lt l, t-tstatlovetríčlánkLr 2 odstavec 2.5 této SlrrloLrvy,

Předrrrětem zpracování jsoLr výhradrrě Osobní úrclaje subjektů údajri a to v rozsahu,_1ak je LIl,eden výše
v Č|ánku 2.1 této Srllouvy. Zpracovatel popřípadě třetí osoba není oprávltěna se oci sjeclnanélro
rozsalru a ÚČelLr zpracováníOsobních ťrdajů stanovelrén,t touto Snrlouvou odchýlit.

3 Prohlášení Správce
3.1 Správce prohlašuje, že Osobní údaje. jež bLrde Zpracovatel r-ra základě této snrlortvy pro Správce

zPracovávat, SPrávce shrornáždil a zpracovává v souladu s aplikovatelnÝmi právrrírli přeclpisy rlebo

rla základě Platných souhlasů sLrbjel<tťr údajů a je_jich zísI<ání je a rrejméllě po clobLr zpracot,árlí
osobníclr údajů bLrde schopen prokázat.

3.2 Správce písernně clznámí Zpracovaíelijakékoliv omezení ohledně rrakládání a zpracováIlí Osobních
ÚdajŮ podle této Srnlouvy, které se nrůže objevit v době platrrosti a ťrčinnostitéto SmloLtvy.

3.3 Podpisern této Srnlouvy udělLrje Správce gener,álrrí pokyn l<e zpracovárlí Osobrrích úcla.jťr svých
zatlěsttlancŮ, které poskytl Zpracovateli před uzavř,erlínl této Snrlouvy, pro účely zpracor,átlíclIe této
Srllour,y a v sou|adu s ltstanoveními této Smlouvy a GDPR.

4 Prohlášení Zpracovatele
Zpracovatel prol.Iaši,.', ). ',? ,-hoperr zajistit technické a organizační opatřlr,í ,l,,, , . ]lr: :ečení ocht-atlv
OSObníCh Údajů; ze,irr,1_,,, riii:.'.lut veškerá opatřerrí personálního, technickélro 1i];_::..i:r;,,í|tc charaktet.Lr.
aby nelnohlo do_1 Ít k lleopi'Jvliěllétttt-t trebo nahodilémLr přístLrpu k Osobrrírll ťrdajůrrr,JEJ cl! zlllěllě, zrličerrí či
ztráíé, neoprávněnémi"t př,etrostt, neoprávněnérnu zpracování, jakož ijejich jirrérr' r.r zrlertžití ze_jrléna opatření
týkající se práce s danýrni inforrlačnírili systérny, vytrrezelrí ornezeIrého okruhu osob, jež tlroholi disponovat
s Osobnímiuda_ji, včetně zajištěníjejich rnlčenIivosti o Osobrrích údajích a clalších sktrtečrlosteclr, které se v
rárncizpracovárríOsobních údajů dozvěděl, 1akoži o bezpečnostrrích opatřeních přijatých kjejich ochraně.

5 Povinnosti Zpracovatele
Zpr acov atel se zavazttj e :

5.1. zpracovávat či jinak nakládat s Osobrrími údaji v souladu s GDPR, pokyny Správce a v souladr_t
s touto Smlouvou;

5.2. rTeužívat Osobní údaje k j inému rrež stanovenému účelu podle této Smlouvy;

5.3. s odbornou péčí dodržovat všechna kontrolrrí a ochranná opatřerríza účelem oclrrarry Osobních údajů;

5,4. uclrovávat Osobní údaje pouze po dobu, která je nezbyíná k účelu jejich zpracovárrí podle této

Smlouvy a v souladu s příslušnýrni právními předpisy;

5.5. plnit neprodleně a úplně všechny pokyny Správce ohledně úpravy, vyt-nazání nebo aktualizace
Osobníclr údajů;

)



5.6. Zpracovávat Osobní úda_|e předané l<e zpracor,,ání na zál<ladě této Slnlottrly jen prci prltř,elltl Správce.
s výjiml<oLr těch Osobních írda"jťr, které zároveň v souladu s GDPR zpracovává sánr jako Správce nebo
jejichž zpracováním je pověřen dle GDPR a jiným Správcem a l<teré posledně jnletlovaIrÝ nabrll
v souladu s GDPR;

5.]. při zpracování Osobních údajů zpracovávat Osobní úcla"je. jejichž zpracor,áním byI poi,ěřetl
Správcern, odděleně od ostatníclr Osobních údajťl, které případně shronlažcl'uie a zpracL]vává prcl
vlastní potřebujako Správce nebo zpracovává na základě pověřerrí ocl třetích osob;

5,B. pro potřeby předávání Osobrrích údajti trlezi Zpracovatelenl a Spl,ávcenr ziídí Zpracovatel
zabezpeČenou elel<tlonickott kornunikaci, která bLrcle sloLržit l< předávání Osobních úda.iů od Sprár,ce
ke Zpracovateli a opačrrýrrl stllěretn l< pr'edávárlí r,ýsttrpů ze zpracováLrí nrezd zpět l<e Správci.
Zabezpečená elektrorrická konrunil<ace nalrraclí stáva_j ící elel<trotlickor_t l<orrlr-rrrikaci, která |ry se týl<ala
Osobních údajů.

6 Vlastnictví Osobních údajů
Zpracovatel uděluje Správci soulrlas s vyr-ržívárrirn osobníclr dat v souladll s tlstanovenínri GDPR a zákotla
č. l2ll200a Sb., o právu autorském, o právech sorrvisejících s právenr autorským v platrrém znění, a to
pouze pro ÚČely plněrrí předmětLr této Smlouvy. Správce není oprávněn bez souhlasu Zpracovatele udělit
souhlas k výkorru práva vytěžování databáze třetí osobě,

Další povinnosti smluvních stran
Smluvní stfany se zavazují dodržovat všecltrry ostatní povirrrrosti statrovené GDPR, i poktrd tak rrení
výslovně uvedetro v této smlouvě. Srnluvní stralty se zavazují vynaložit veškeré možné úsilí l<
odstranění protiprávnílro stavu ve vztahLI k Osobrlím údajůnr zpracovávanýn rra základě této
Snrlouvy, kterýrn by došlo k porr-ršerrí povinností statlovelrýclr GDPR jedrlánírri přísItršné stnlLtvní
strally, a to neprodlerrě poté. co taková sktttečrtost llastalle.

Srnluvní strany se zavazují, že bude-li to třeba, poskytnou si vzájenně soltčillrlost při sry,|1g 3
jednáních s Uřadem pro oclrratru osobních údajů a se sLrbjekty údajů, čijinýnri sr"rbjel<ty, l<terýclr se
zpracováttí Osobních údajů doqýká.

Správce se zavazu.je, že vzhledern ke zvýšené potřebě ocltrany dat dle GDPR poLrčí všechrry svoje
zanrěsttrance, kteří vstupúí do kontaktLl ce 73n-]xatr_.atrci Zpracovatele, že vzhlederlr k clraral<teril
zpracování rnezd a požadavl<ťrnr GDPR tlebttdorr I ozné osobní návštěvy na pracovišti zpracovatele
Osobní kontakt rlusí být Iralrrazell teclrrlicl<ýrlri ,.. 

' 
. _ '],.

1,I

1.2

8 Odpovědnost
Správce i Zpracovaíel odpovídají druhé smltrvrrí straně za škodr"r, která vznikrle v sol_tvislosti s pot,ušenínl
povinností pod[e této Snrlouvy a povirrrlostívyplývajících z GDPR.

9 Odměna
Odnrěna Zpracovatele za zpracování Osobnícll údajů cile této Snllouvy. včetně vešl<erýcli nálilaclťr
soLrvisejících s plněním přednlětLr této Srllouvy, je ]0 %o z rrrěsíční částky stanovené ve Smlouvě o
zpracovállí mezd, Cástka je uvedena bez DPH a je splatná spolu s cenotl Za zpracování inezd v běžnérl
fakturačnírn období,

10 Mlčenlivost
Veškeré informace včetně Osobrrích údajů a opatření kzabezpečerríOsobrríclr údajťr, které si smluvnístrany
v době platnosti a účirrrrosti a v souvislosti s plněním této Snrlouvy poskytnou, jsou důvěrné.Za důvěrná se
považují rovněž ustanovení této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že tyto informace neposkytnou třetí

osobě ani je rrepouž[jí v rozporu s účelem jejich poskytnutíza účelern splrrění této Srnlor-rvy. Tento závazek

obou smluvních stran trvá i po ukončení této SrnloLrvy,.

3

/.)



11

i1.1

1I.2

lt lIl-,)

f)oba trvání Smlouly
Tato Surlouva je uzavřena rra dobu nertrčitot_l.

Tato srrrlouva rnůže být zrtršena dohodoLr obort stnluvtrích stran.

Tato Snllouva nrŮŽe být vypovězena bez Lrcláníriůvodu kteroLrkoIi ze sInlrrvtrích strarr, s výpověclIri
1hŮtou tří rněsíců, jejíž běh počíná prvním dnem tněsíce násleclirjícílro po nrěsíci. ve l<terérrt by,Ia
výpověd' doručena druhé smluvní straně.

ostatní ustanovení
veškeré ztlětry a doplňky této stllouvy musí rrlít písetnrrou forlnlt.

Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnen jejího podpisLr oběnra strllttvtrítl-tistranallli.

V PříPadě, že některé ustanovení této Srnlouvy je nebo se v br_tdoltct-tu statre neťtčinrlj,rll Ile bo
191'Ymalratelnýnr, nebude tírn dotčerta platnost a účinnost ostatních rtstatlovetrí. SnlLtvní strarry se
zavazttjí takové ustallovení rrahradit tlstallovel]ínr, které by odpovíclalo srlvsltI a lrospodářsltérnLr
účelLr takového vad nélro ltstatrovetr í.

Tato SmloLrva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičenrž každá ze snlluvníclr strarr obdrží po
jedrronl.

Y Praze dne26.4.2018 v praze dne
| 5, M, 1ÍJfi

za Zpracovatele: Ing. Čestm ír Medek

12

12.1

12.2

I /.)

1L.*

za Správce: Mgr ,Martina Lipárová

z^KI-ADmí šxom
Praha ,l

no7éž-' 761(§.,'

,.., .::..:: @

!./
Iffi&l S$fl'iS t]r,]on:

';ii N§ Frlha t.í,o. fax:

ondi|čton 4i, í30 |,t] Hrha ^

{-

4


